

Comwell Hvide Hus Aalborg A/S

Vesterbro 2
9000 Aalborg
CVR-nr. 25248597

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

Dirigent

Navn: Peter Skov Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Hvide Hus Aalborg A/S
Vesterbro 2
9000 Aalborg

CVR-nr.: 25248597
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand
Peer Rysgaard
Henrik Rene Raarup

Direktion

Mette Bonderup, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive hotel-, konference- og banketvirksomhed med udgangspunkt centralt i Aalborg, og med en profil mod såvel nationale som internationale gæster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 5. driftsår har været meget positiv og har til fulde nået forventningerne.

Comwell Hvide Hus Aalborg fremstår som et moderne hotel i en klassisk fremtoning med et cool twist. Hotellets oprindelige stil og charme er bevaret - tilføjet moderne design og møbler. Der er gennemført markante indsatser på kvalitet, gæstetilfredshed og konceptudvikling, som bliver meget positivt modtaget i markedet.

Hotellet er fyldt med hygge, intimitet og positiv energi, som skaber fantastiske rammer for gæsteoplevelser.

Hotellet har i årets løb investeret i opgradering af teknik, lokaler og andre kundevenlige områder, som er med til at sikre et spændende og opdateret produkt af høj kvalitet

Årets resultat blev et overskud på 4.517 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende særdeles tilfredsstillende.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrebringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell A/S i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.340.399	31.424.202
Personaleomkostninger	1	(23.871.217)	(23.687.693)
Af- og nedskrivninger		<u>(656.496)</u>	<u>(434.836)</u>
Driftsresultat		5.812.686	7.301.673
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		44.865	115.530
Andre finansielle indtægter		147.648	133.593
Andre finansielle omkostninger		<u>(196.373)</u>	<u>(155.555)</u>
Resultat før skat		5.808.826	7.395.241
Skat af årets resultat	2	<u>(1.292.279)</u>	<u>(1.647.753)</u>
Årets resultat		<u>4.516.547</u>	<u>5.747.488</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	10.000.000
Overført resultat		<u>(483.453)</u>	<u>(4.252.512)</u>
		<u>4.516.547</u>	<u>5.747.488</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.290.434	1.125.157
Indretning af lejede lokaler		2.880.470	477.092
Materielle anlægsaktiver under udførelse		18.464	55.538
Materielle anlægsaktiver	3	<u>4.189.368</u>	<u>1.657.787</u>
Anlægsaktiver		<u>4.189.368</u>	<u>1.657.787</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.236.156	1.343.545
Varebeholdninger		<u>1.236.156</u>	<u>1.343.545</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.595.710	4.140.715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.772.192	16.038.528
Udskudt skat		0	82.307
Andre tilgodehavender		110.275	152.569
Periodeafgrænsningsposter		1.365.679	1.254.274
Tilgodehavender		<u>10.843.856</u>	<u>21.668.393</u>
Likvide beholdninger		<u>1.126.848</u>	<u>187.279</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.206.860</u>	<u>23.199.217</u>
Aktiver		<u>17.396.228</u>	<u>24.857.004</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.504.924	3.988.377
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Egenkapital		<u>9.004.924</u>	<u>14.488.377</u>
Udskudt skat		<u>220.596</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>220.596</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		323.612	325.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.317.131	4.421.674
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.540	0
Skyldig selskabsskat		989.376	1.714.326
Anden gæld		<u>3.535.049</u>	<u>3.907.497</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.170.708</u>	<u>10.368.627</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.170.708</u>	<u>10.368.627</u>
Passiver		<u>17.396.228</u>	<u>24.857.004</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.988.377	10.000.000	14.488.377
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(483.453)	5.000.000	4.516.547
Egenkapital ultimo	500.000	3.504.924	5.000.000	9.004.924

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	21.853.594	21.694.273
Pensioner	1.527.084	1.581.765
Andre omkostninger til social sikring	490.539	411.655
	23.871.217	23.687.693
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	73	74

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleresourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	989.376	1.714.326
Ændring af udskudt skat	302.903	(66.573)
	1.292.279	1.647.753

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.852.659	795.154	55.538
Tilgange	525.890	2.699.261	18.464
Afgange	0	0	(55.538)
Kostpris ultimo	<u>2.378.549</u>	<u>3.494.415</u>	<u>18.464</u>
Af- og nedskrivninger primo	(727.502)	(318.062)	0
Årets afskrivninger	(360.613)	(295.883)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.088.115)</u>	<u>(613.945)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.290.434</u>	<u>2.880.470</u>	<u>18.464</u>

I regnskabsposterne "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og "Indretning af lejede lokaler" indgår visse aktiver og forbedringsomkostninger, hvortil selskabet har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Værdien af disse aktiver udgør henholdsvis 798 t.kr. og 2.859 t.kr. Der henvises endvidere til omtalen i note 4.

4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018 kr.	2017 kr.
Lejekontrakter		

Comwell Hvide Hus Aalborg A/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.

Lejen er delvist variabel, og den samlede huslejeforpligtelse udgør minimum 127,5 mio. kr. ud fra de aktuelle aftale- og markedsvilkår.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 1 år.

Årlig udgift til operationelle leasingaftaler udgør	<u>97.977</u>	<u>288.269</u>
---	----------------------	-----------------------

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
